Prefeitura Municipalde Santa Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

c8uo Qaloão Cosia. 755 - %ne (051) T/3 12ÔÔ - Gep 96S/0170 - õanto Cruz do Õtd - 9k5

DECRETO N° 4.611, de 11 de junho de 1997.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
disposto nos artigo 3o e 4o, da Lei n° 3.030, de 06 de junho de 1997,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um créditro especial no
montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para dar atendimento ao disposto nos
artigos 1o e 2o, da Lei n° 3.030, de 06 de junho de 1997, com a seguinte classificação
orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13750312.092 - Contribuição do Município ao Hospital Beneficente Monte Alverne
3.2.3.3 - Contribuições Correntes (322) R$ 15.000.00

Soma R$ 15.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13754481.011 - Obras de Saneamento Básico

4.1.1.0-Obras e Instalações (109) R$ 15.000.00
Soma R$ 15.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que
constA do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conformesegue:

anta Cruz do Sul

I •

Prefeitura Municipalde (3anta Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

%iaGatoõoCosta, 755 -Tone (051) 71319ÔÔ - Gep 96S10 170 - ôonfa Cruz do ôul - c$ô

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.011 - Obras de Saneamento Básico

20-E) - Canalização de sangas em concreto armado: Arroio do Moinho,Arroio
Preto, Arroio Jucuri, Arroio das Pedras (TRECHO DA RUA SANTA
CECÍLIA ATÉ AAV. EUCLIDES KLIEMANN), Sanga Branca e outros
(VB) R$ 15.000,00

Soma R$ 15.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de junho de 1997.

mpra-se

>B S. B. DOS/SANTOS
Secretário Municipal da Administração

anta Crux do Sul

IRAES

Municipal